tín, hoang đường. Nhưng vì tôn trọng theo sách và sự

yêu cầu của tín chủ đã nhờ chuyển ngữ, nên phải dịch

hết, một khi phổ biến lên mạng sẽ lược bỏ. Rất mong

quý độc giả thông cảm và kính xin quý thiện hữu tri

thức vui lòng góp ý sửa sai cho. Chân thành cảm tạ.

Dưỡng Chân Am, Sài Gòn

Mùa Đông năm Tân Tỵ 2001

THÍCH GIÁC NGUYÊN

Kính đề

6

Phần Một

BỒ TÁT ĐỊA TẠNG THÁNH ĐỨC

HỎI – ĐÁP

HỎI: Thánh đản Bồ tát Địa Tạng là ngày nào?

ĐÁP : Ngày 30 tháng 7 âm lịch .

HỎI : Căn cứ vào đâu ?

ĐÁP: Vào triều đại nhà Đường, năm Vĩnh Huy thứ tư.

Về phương Đông (Trung Quốc) có nước Tân La (còn gọi

Trên

cầu Phật đạo, dưới độ chúng sanh. Lấy Tâm Bồ tát làm

tâm mình, lấy sự nghiệp Bồ tát làm sự nghiệp mình.

Thứ đến, không quên ơn Phật giáo hóa, không

phụ các vị tiên linh. Vậy xin viết mấy lời để kính báo tất

cả các vị liễu tri.

Năm Dân quốc thứ 18,

Ngày 30 tháng 7 năm Kỷ Tỵ (1929)

Thích Ấn Quang

Cẩn soạn